ЧЛЕН СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

103426, Москва, Б. Дмитровка, 26

« ОА 2014 г.
№47-\^VCЛ

Первому заместителю Председателя
Курганской областной Думы

А.Г. Бондареву

Уважаемый Александр Георгиевич!

В ответ на Ваше обращение от 01.07.2014 № 1754 по вопросу оказания

содействия в ускорении процедуры принятия проекта федерального закона №

191229-6 «О внесении изменений в Закон «Российской Федерации «Об

организации страхового дела в Российской Федерации» и Федеральный закон

«Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев

транспортных средств сообщаю, что указанный проект федерального закона был

рассмотрен 2 июля 2014 и принят во втором чтении на основании постановления

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации №4737-6

ГД. Основные положения проекта вступят в силу с 1 сентября 2014. При этом в

целях создания благоприятных условий для ценовой конкуренции на рынке

ОСАГО и страхования гражданской ответственности в рамках международной

системы страхования «Зеленая карта» регулирование страховых тарифов по

обязательному страхованию будет осуществляться исключительно посредством

установления Банком России актуарно (экономически) обоснованных

предельных размеров базовых ставок страховых тарифов (их минимальных и

максимальных значений).

С уважением,

Первый заместитель Председателя Комцт^тй^
Совета Федерации по аграрно-  ̂
продовольственной политике
и природопользованию С.Ф. Лисовский